
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Черемховское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/Г  /О- ЛС&/- j i r „ _ ^ Z v 2 -

Черемхово

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие образования Черемховского района» на 2018-2023 годы, 

утвержденную постановлением администрации Черемховского районного 
муниципального образования от 13 ноября 2017 года № 655»

В связи с изменением объемов финансирования муниципальной 
программы, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Черемховского 
районного муниципального образования, утвержденным постановлением 
администрации Черемховского районного муниципального образования от 
31 августа 2018 года № 532-п, статьями 24, 30, 50 Устава Черемховского 
районного муниципального образования, администрация Черемховского 
районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования 
Черемховского района» на 2018-2023 годы, утвержденную постановлением 
администрации Черемховского районного муниципального образования от 13 
ноября 2017 года № 655» (далее -  постановление) (с изменениями, внесенными 
постановлениями администрации Черемховского районного муниципального 
образования от 21 февраля 2018 года № 95, от 22 марта 2018 года № 190, от 19 
апреля 2018 года № 257, от 13 июня 2018 года № 389, от 13 июля 2018 года 
№ 447, от 23 августа 2018 года № 515-п, от 17 сентября 2018 года № 656-п, от 
16 ноября 2018 года № 675-п, от 21 ноября 2018 года № 677-п, от 05 декабря 2018



года № 718-п, от 27декабря 2018 года № 808-п, от 30 января 2019 года № 60-п, 
от 24 апреля 2019 года № 223-п, от 16 мая 2019 года № 263-п, от Пиюня 2019 
года№ 318-п, от 27 июня 2019 года № 339-п, от 19 сентября 2019 года№ 539-п, 
от 31 октября 2019 года 641-п, от 11 ноября 2019 года № 666-п, от 26 
декабря 2019 года № 817-п, от 30 января 2020 года № 58-п, от 05 марта 2020 
года № 132-п, от 28 апреля 2020 года № 242-п, от 26 июня 2020 года № 344-п, 
от 14 сентября 2020 № 442-п, от 07 октября 2020 года № 501-п, от 02 декабря
2020 года № 621-п, от 31 декабря 2020 года № 699-п, от 12 февраля 2021 года 
№ 65-п, от 11 марта 2021 года № 127-п, от 28 мая 2021 года № 270-п, от 09 июня
2021 № 292-п, от 29 июня 2021 года № 324-п, 20 июля 2021 года № 349-п, 27 
августа 2021 года № 399-п) (далее -Программа), следующие изменения:

1.1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования 
Черемховского района» на 2018-2023 годы, утвержденную постановлением 
администрации Черемховского районного муниципального образования от 13 
ноября 2017 года № 655», (далее -  Программа) следующие изменения:

1.1.1. в позиции «Правовое основание разработки муниципальной 
программы» раздела 1 Программы «Паспорт муниципальной программы», 
пункты 6, 7 изложить в следующей редакции:

«6. Постановление администрации Черемховского районного 
муниципального образования от 31 августа 2018 года № 532-п «Об утверждении 
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ Черемховского районного муниципального образования».

7. Постановление администрации Черемховского районного 
муниципального образования от 26 ноября 2020 года № 607-п «Об утверждении 
Перечня муниципальных программ Черемховского районного муниципального 
образования»;

1.1.2. позицию «Объем и источники финансирования муниципальной 
программы» раздела I Программы «Паспорт муниципальной программы», 
изложить в следующей редакции:

« Объем и источники 
финансирования 
муниципальной 

программы

Общий объем финансирования муниципальной 
программы по годам реализации составляет:
- в 2018 году -  771713,97 тыс. рублей
- в 2019 году -  881307,96 тыс. рублей
- в 2020 году -  978744,31 тыс. рублей
- в 2021 году -  971462,44 тыс. рублей
- в 2022 году -  843030,75 тыс. рублей
- в 2023 году -  758476,00 тыс. рублей
По источникам финансирования муниципальной 
программы:
1) средства местного бюджета по годам реализации 
муниципальной программы:
- в 2018 году -  120181,47 тыс. рублей
- в 2019 году -  153583,56 тыс. рублей
- в 2020 году -  140809,96 тыс. рублей



3

- в 2021 году -  164393,17 тыс. рублей
- в 2022 году -  113432,67 тыс. рублей
- в 2023 году -  103523,59 тыс. рублей
2) средства областного бюджета по годам реализации 
муниципальной программы:
- в 2018 году -  651532,50 тыс. рублей
- в 2019 году -  727724,40 тыс. рублей
- в 2020 году -  793120,59 тыс. рублей
- в 2021 году -  746794,87 тыс. рублей
- в 2022 году -  669276,68 тыс. рублей
- в 2023 году -  594731,41 тыс. рублей
3) средства федерального бюджета по годам 
реализации муниципальной программы:
- в 2018 году -  0,00 тыс. рублей
- в 2019 году -  0,00 тыс. рублей
- в 2020 году -  44813,75 тыс. рублей
- в 2021 году -  60274,40 тыс. рублей
- в 2022 году -  60321,40 тыс. рублей
- в 2023 году -  60221,00 тыс. рублей ___ >>5

1.1.3. раздел 5 «Объемы и источники финансирования муниципальной
программы» изложить в следующей редакции:

«Раздел 5. Объемы и источники финансирования муниципальной
программы

Источниками финансирования муниципальной программы являются 
средства федерального, областного и местного бюджетов.

Общий объем финансирования муниципальной программы по годам 
реализации составляет:

- в 2018 году -  771713,97 тыс. рублей
- в 2019 году -  881307,96 тыс. рублей
- в 2020 году -  978744,31 тыс. рублей
- в 2021 году -  971462,44 тыс. рублей
- в 2022 году -  843030,75 тыс. рублей
- в 2023 году -  758476,00 тыс. рублей

По источникам финансирования муниципальной программы:
1) средства местного бюджета по годам реализации муниципальной программы:

- в 2018 году -  120181,47 тыс. рублей
- в 2019 году -  153583,56 тыс. рублей
- в 2020 году -  140809,96 тыс. рублей
- в 2021 году -  164393,17 тыс. рублей
- в 2022 году -  113432,67 тыс. рублей
- в 2023 году -  103523,59 тыс. рублей

2) средства областного бюджета по годам реализации муниципальной 
программы:

- в 2018 году -  651532,50 тыс. рублей
- в 2019 году -  727724,40 тыс. рублей
- в 2020 году -  793120,59 тыс. рублей



4

- в 2021 году -  746794,87 тыс. рублей
- в 2022 году -  669276,68 тыс. рублей
- в 2023 году -  594731,41 тыс. рублей

3) средства федерального бюджета по годам реализации муниципальной 
программы:

- в 2018 году -  0,00 тыс. рублей
- в 2019 году -  0,00 тыс. рублей
- в 2020 году -  44813,75 тыс. рублей
- в 2021 году -  60274,40 тыс. рублей
- в 2022 году -  60321,40 тыс. рублей
- в 2023 году -  60221,00 тыс. рублей

Объемы и источники финансирования муниципальной программы и ее 
подпрограмм представлены в приложении № 3 к муниципальной программе».

1.1.4. позицию «Объем и источники финансирования подпрограммы» 
раздела I Программы «Паспорт подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования на 2018-2023 годы» изложить в следующей
редакции:

« Объем и источники
финансирования
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы по годам 
реализации составляет:
- в 2018 году -  753937,68 тыс. рублей
- в 2019 году -  862026,40 тыс. рублей
- в 2020 году -  963134,04 тыс. рублей
- в 2021 году -  950812,79 тыс. рублей
- в 2022 году -  827196,77 тыс. рублей
- в 2023 году -  742790,10 тыс. рублей
По источникам финансирования подпрограммы:
1) средства местного бюджета по годам реализации 
подпрограммы:
- в 2018 году -  104915,18 тыс. рублей
- в 2019 году -  140442,50 тыс. рублей
- в 2020 году -  129856,67 тыс. рублей
- в 2021 году -  150980,07 тыс. рублей
- в 2022 году -  104221,58 тыс. рублей
- в 2023 году -  93699,06 тыс. рублей
2) средства областного бюджета по годам реализации 
подпрограммы:
- в 2018 году -  649022,50 тыс. рублей
- в 2019 году -  721583,90 тыс. рублей
- в 2020 году -  788463,61 тыс. рублей
- в 2021 году -  739558,32 тыс. рублей
- в 2022 году -  662653,79 тыс. рублей
- в 2023 году -  588870,04 тыс. рублей
3) средства федерального бюджета по годам реализации 
подпрограммы:
- в 2018 году -  0,00 тыс. рублей
- в 2019 году -  0.00 тыс. рублей
- в 2020 году -  44813,75 тыс. рублей



5

- в 2021 году -  60274,40 тыс. рублей
- в 2022 году -  60321,40 тыс. рублей
- в 2023 году -  60221,00 тыс. рублей

1.1.5. позицию «Объем и источники финансирования подпрограммы» 
раздела I Подпрограммы «Паспорт подпрограммы «Обеспечение реализации 
муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования на 
2018-2023 годы» изложить в следующей редакции:___________________

«
Объем и источники 

финансирования 
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы по 
годам реализации составляет:
- в 2018 году -  17776,29 тыс. рублей
- в 2019 году -  19281,56 тыс. рублей
- в 2020 году -  15610,27 тыс. рублей
- в 2021 году -  20649,65 тыс. рублей
- в 2022 году -  15833,98 тыс. рублей
- в 2023 году -  15685,89 тыс. рублей
По источникам финансирования подпрограммы:
1) средства местного бюджета по годам реализации 
подпрограммы:
- в 2018 году -  15266,29 тыс. рублей
- в 2019 году -  13141,06 тыс. рублей
- в 2020 году -  10953,29 тыс. рублей 
-в  2021 году -  13413,10 тыс. рублей
- в 2022 году -  9211,09 тыс. рублей
- в 2023 году -  9824,53 тыс. рублей
2) средства областного бюджета по годам реализации 
подпрограммы:
- в 2018 году -  2510,00 тыс. рублей
- в 2019 году -  6140,50 тыс. рублей
- в 2020 году -  4656,98 тыс. рублей
- в 2021 году -  7236,55 тыс. рублей
- в 2022 году -  6622,89 тыс. рублей
- в 2023 году -  5861,36 тыс. рублей » ;

1.1.6. приложение № 3 к Программе изложив в редакции приложения к 
настоящему постановлению;

2. Отделу организационной работы администрации Черемховского 
районного муниципального образования (Веретнова И.П.):

2.1. внести информационную справку в оригинал постановления 
администрации Черемховского районного муниципального образования, 
указанного в пункте 1 настоящего постановления, о дате внесения в него 
изменений настоящим постановлением;

2.2. направить на опубликование настоящее постановление в газету «Моё 
село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского 
районного муниципального образования в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования).



6

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
первого заместителя мэра Е.А. Артёмова.

Временно 
должность мэра райо

возложить на

Е.А. Артёмов



Приложение
к постановлению администрации 
Черемховского районного муниципального 
образования
от /э '. SO  2021 года №

Приложение № 3
к муниципальной программе «Развитие 
образования Черемховского района» на 
2018-2023 годы, утвержденной 
постановлением администрации
Черемховского районного муниципального 
образования от 13 ноября 2017 № 655

ОБЪЕМ И ИСТОЧНИИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
№
п/п

Н аи м ен ован и е осн овн ого  
м ероприятия, 
м ероприятия

О тветственны й
исполнитель.

соисполнитель,
участник

И сточник
ф и нансового
обеспечения

О бъем  ф инансирования м уни ц ип альн ой  програм м ы , 
ты с. руб.

В том  числе по годам

2018 год j 2019 год

______

2020 год | 2021 год 2022 год 2023 год

1-------------
М униципальная програм ма: Развитие образования в Ч ерем ховском  районном м униципальном  образовании  на 2018-2023  годы

В сего по м униципальной  
п рограм м е

В сего 771713 ,97 881307,96 978744,31 971462,44 843030,75 758476,00

местны й
бю дж ет

120181,47 153583,56 140809,96 164393,17 113432,67 103523,59

областной
бю дж ет

651532 ,50 727724,40 793120,59 746794,87 669276,68 594731,41

ф едеральны й
бю дж ет

0,00 0,00 44813,75 60274,40 60321 ,40 60221,00

1. П одпрограм м а: Развитие дош кольн ого , общ его  и дополнительного  образования на 2 0 1 8 - 2 0 2 3  годы
В сего по П одп рограм м е В сего 753937 ,68 862026,40 963134,04 950812 ,79 827196,77 742790,10

м естны й
бю дж ет

104915,18 140442,50 129856,67 150980,07 104221,58 93699,06

областной
бю дж ет

649022 ,50 721583,90 788463,61 739558,32 662653,79 588870,04

ф едеральны й
бю дж ет

0,00 0,00 44813,75 60274,40 60321 ,40 60221,00



2

1.1. О сновное м ероприятие: 
П овы ш ение 
эф ф ективности  
дош кольн ого  образования

О тдел
образования
А ЧРМ О ,
М К Д О У

Всего 226486,81 254682 ,99 246223,65 252594 ,56 220267 ,10 195329,36

местны й
бю дж ет

31308,40 41852,1 1 34791,41 43302 ,74 31428.70 27473,06

областной
бю дж ет

195178.41 212830 ,88 211432,24 209291 .82 188838,40 167856.30

1.1.1

О беспечение 
деятельности  
м униципальны х 
дош кольны х орган и зац и й

О тдел
образования
А ЧРМ О .
М К Д О У

Всего 35307 ,89 40150,92 31593,95 41568,51 26949,81 26414,10

местны й
бю дж ет 30080,14 40150.92 31593,95 41568,51 26949,81 26414,10

областной
бю дж ет

5227,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 О беспечение 
противопож арны х 
м ероприятий  в 
дош кольны х орган и зац и ях

О тдел
образования
А ЧРМ О ,
М К Д О У

Всего 1016,87 1314,74 1337,89 1197.41 930 ,60 999,67

местны й
бю дж ет

1016.87 1314.74 1337.89 1197,41 930 ,60 999 ,67

1.1.3

К апитальны е рем онты
образовательн ы х
организаций

О тдел
образования 
А Ч РМ О , МКУ 
«Ц Б ЧРМ О », 
М К Д О У

Всего 0.00 0.00 1550,00 100,00 3437,00 0,00

местны й
бю дж ет 0,00 0,00 1550.00 100,00 3437.00 0,00

1.1.4

Реализация 
первоочередны х 
м ероприятий по 
м одернизации  объектов 
теплоснабж ения и 
подготовки  к 
отоп и тельн ом у  сезону 
объектов ком м унальной  
инф раструктуры

О тдел
образования
А ЧРМ О ,
У Ж К Х ,
М К Д О У

Всего 645,62 744,68 0,00 383 .94 81,00 29 .00

местны й
бю дж ет

19.37 44 .68 0,00 23 ,04 81,00 29 ,00

областной
бю дж ет

626,25 700.00 0,00 360,90 0,00 0,00

1.1.5

П роведение санитарно- 
эпидем иологических  
м ероприятий в 
дош кольны х орган и зац и ях

О тдел
образования
А Ч РМ О ,
М К Д О У

Всего 28,66 25 ,66 41,85 191,29 30 ,29 30,29

местны й
бю дж ет

28,66 25 .66 41,85 191,29 30 ,29 30 ,29

—

1.1.6

О беспечение
государственны х гарантий  
реализации прав на 
получение

О тдел
образования 
А Ч РМ О , М КУ 
«Ц Б  ЧРМ О »,

В сего 186331,10 210657 .10 208624,54 206840 ,20 188838,40 167856,30

областной
бю дж ет

186331,10 210657 ,10 208624,54 206840 ,20 188838,40 167856,30



3

общ едоступного  и 
бесплатного  д ош кольн ого  
образования

М К ДО У

| 1.1.7

Реализация м ероприятий  
перечня проектов 
народны х инициатив

О тдел
образования 
А ЧРМ О . М КУ 
«Ц Б ЧРМ О », 
М КДОУ

Всего 3085,89 1567.85 2986.94 2224,20 0.00 0,00

местный
бю дж ет

92.58 94 .07 179,24 133,47 0,00 0.00

областной
бю дж ет

2993,31 1473,78 2807,70 2090,73 0,00 0,00

_______________

1.1.8

П роф ессиональная 
подготовка и повы ш ение 
квалиф икации кадров

О тдел
образования 
А ЧРМ О . М КУ 
«Ц Б ЧРМ О », 
М К Д О У

Всего 70,78 222,03 88,48 89,02 0,00 0.00

местный
бю дж ет

70,78 222,03 88,48 89,02 0,00 0,00

1.2.

О сновное м ероприятие: 
П овы ш ение 
эф ф ективности  общ его  
образования

Всего 484845,43 559321 ,27 665630.66 640223,85 561659,03 503327,62

местный
бю дж ет

42913,51 61680.53 66507,62 66984,37 42169,73 34367,22

областной
бю дж ет

441931,92 497640 .74 554309,29 512965,08 459167 ,90 408739 ,40

ф едерат ьный 
бю дж ет

0,00 0 ,00 44813,75 60274,40 60321,40 60221 ,00

1.2.1

О беспечение
деятельности
м униципальны х
учреж дений

О тдел
образования
А ЧРМ О ,
образовательн
ые
организации

Всего 42661,08 4 4212 ,70 46467,68 48291,82 20290,04 20293 ,70

местный
бю дж ет

32852,95 4 4212 ,70 46467,68 48291,82 20290,04 20293,70

областной
бю дж ет

9808,13 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2

О беспечение
государственны х гарантий 
реализации прав на 
получение 
общ едоступного  и 
бесплатного  начального  
общ его, основного  
общ его, среднего  общ его  
образования в 
м униципальны х 
образовательны х 
организациях

О тдел
образования
А Ч РМ О ,
образовательн
ые
организации

Всего 412964.40 442531 ,50 462481,70 463654,60 406581 ,70 361406,00

областной
бю дж ет

412964,40 4 4 2531 ,50 462481,70 463654,60 406581 ,70 361406,00



4

1.2.3

О сущ ествление 
отдельны х областны х 
государственны х 
полном очий по 
предоставлению  мер 
социальной поддерж ки 
м ногодетны м  и 
м алоим ущ им  семьям

О тдел
образования
А Ч РМ О ,
образовательн
ые
организации

Всего 12980,50 18364,30 19083,80 12912,60 15648,60 15648,60

областной
бю дж ет

12980,50 18364.30 19083,80 12912,60 15648,60 15648,60

1.2.4 К апитальны е рем онты
образовательны х
организаций

О тдел
образования
А ЧРМ О ,
образовательн
ые
организации

Всего 435,15 29310,87 38842,56 13894,83 26051 ,00 17250,20

местный
бю дж ет

435,15 2310,87 5133,76 3894.83 10404,70 2698.70

областной
бю дж ет

0,00 27000 ,00 33045,82 10000,00 15263,40 14269,00

ф едеральны й
бю дж ет

0,00 0,00 662,98 0.00 382,90 282 ,50

1.2.5

Реализация 
первоочередны х 
м ероприятий по 
м одернизации объектов 
теплоснабж ения и 
подготовки к 
отопительном у сезону 
объектов ком м унальной 
инф раструктуры

О тдел
образования
А Ч РМ О ,
У Ж К Х ,
образовательн
ые
организации

Всего 998,72 968,09 2455,32 2930.37 114,00 168,00

местны й
бю дж ет

29,97 58,09 147,32 176,77 114,00 168,00

областной
бю дж ет

968,75 910 ,00 2308,00 2753,60 0,00 0,00

1.2.6

О беспечение 
противопож арны х 
м ероприятий в 
образовательны х 
организациях

О тдел
образования
А Ч РМ О ,
образовательн
ые
организации

В сего 2368,85 3344 ,60 2413,72 2061,89 1752,90 1636,75

м естны й
бю дж ет

2368,85 3344 ,60 2413,72 2061.89 1752,90 1636,75

1.2.7 П роведение санитарно- 
эп идем иологических  
м ероприятий в 
образовательны х 
организациях

О тдел
образования
А Ч РМ О ,
образовательн
ые
организации

Всего 67,02 15,44 129,25 218.02 37,02 37,02

местны й
бю дж ет

67,02 15,44 129,25 218,02 37,02 37,02

1.2.8

О беспечение
безопасности  еж едневного  
подвоза обучаю щ ихся к 
м есту обучения и обратно

О тдел
образования

В сего 8061,83 10639,68 7932,19 9670,53 8012,85 8404,85

А Ч РМ О ,
образовательн

местны й
бю дж ет

6561,83 10639,68 7932,19 9670,53 8012,85 8404,85



5

ые
организации

областной
бю дж ет

1500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.9

П риобретен и е ш кольны х 
автобусов для 
обесп ечен и я безопасности  
ш кольны х перевозок

О тдел
образования
А ЧРМ О ,
образовательн
ые
организации

В сего 1908,00 1430,00 15610,00 2000.00 0,00 0,00

м естны й
бю дж ет

137,30 85,80 936,60 261 .00 0,00 0.00

областной
бю дж ет

1770.70 1344,20 14673,40 1739.00 0,00 0,00

1.2.10

О бесп ечен и е занятости  
н есоверш еннолетних 
граж дан в возрасте от 14 
до 18 лет

О тдел
образования
А Ч РМ О ,
образовательн
ые
организации

Всего 100,00 103,89 120,00 120,00 120,00 120.00
м естны й
бю дж ет

100,00 103,89 120.00 120,00 120,00 120,00

1.2.11
К ом плектование учебны х 
ф ондов ш кольны х 
библиотек

О тдел
образования
А Ч РМ О ,
образовательн
ые
организации

В сего 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00
м естны й
бю д ж ет

15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00

1.2.12
О бесп ечен и е 
оборудованием  пунктов 
проведения экзам енов

О тдел
образования
А Ч РМ О ,
образовательн
ые
организации

В сего 227,50 213 ,26 209 ,70 824.05 238,50 80.30

м естны й
бю дж ет

227,50 213 ,26 209 ,70 824,05 238,50 80,30

1.2.13
Р еализация м ероприятий 
перечня проектов 
народны х инициатив

О тдел
образования
А Ч РМ О ,
образовательн
ые
организации

В сего 1999,42 3438,98 3574 ,76 4373,00 0,00 0,00

м естны й
б ю д ж ег

59,98 206 ,34 214 ,52 262,42 0,00 0,00

областной
бю дж ет

1939.44 3232,64 3360,24 4110,58 0,00 0,00

1.2.14
П роф ессиональная 
п одготовка и повы ш ение 
квалиф икации  кадров

О тдел
образования
А Ч РМ О ,
образовательн
ые
организации

В сего 57,96 202 ,89 154,58 176,43 0,00 0,00

м естны й
бю д ж ет

57,96 202 ,89 154,58 176,43 0,00 0,00



6

1.2.15

П риобретение средств 
обучения
(вы чи сли тельн ой  техники) 
для м алоком плектны х 
образовательн ы х  
орган и зац и й , 
осущ ествляю щ и х 
образовательн ую  
деятельн ость  по 
образовательны м  
програм м ам  основного  
общ его  и (или) среднего 
о б щ е ю  образования, 
расп олож ен н ы х в 
сельской  м естности

О тдел
образования
А Ч РМ О ,
образовательн
ые
организации

В сего

0.00 1064,87 907,50 471 .60 4245 .22 0,00

м естны й
бю дж ет 0,00 63,97 54 .50 28 ,30 254 ,72 0,00

областной
бю дж ет

—

0,00 1000,90
853.00 443 ,30 3990,50 0,00

1.2.16

О бесп ечен и е м ероприятий 
по организации  питания 
обучаю щ и хся с 
ограниченны м и 
возм ож ностям и  здоровья 
в м униципальны х 
общ еобразовательн ы х  
орган и зац и ях  И ркутской 
области

О тдел
образования
А Ч РМ О ,
образовательн
ые
организации

В сего 0,00 3465,20 8357,70 7337,50 7283,80 7157,50

м естны й
бю дж ет

0,00 208 ,00 523 ,00 440 ,30 437 ,10 429,50

областной
бю дж ет

0,00 3257,20 7834.70 6897,20 6846 ,70 6728,00

1.2.17

О бесп ечен и е бесплатны м  
питьевы м  молоком  
обучаю щ и хся 1-4 классов

О тдел
образования
А Ч РМ О ,
образовательн
ые
организации

В сего 0,00 0,00 2203 ,80 3520.00 3520,00 3361,30

м естны й
бю дж ет

0.00 0,00 132,30 211 ,20 211 ,20 201,70

областной
бю дж ет 0,00 0,00

2071 ,50 3308,80 3308,80 3159,60

1.2.18
О бесп ечен и е бесплатны м  
двухразовы м  питанием  
дете й - и н вал и до в

О тдел
образования
А Ч РМ О ,
образовательн
ые
организации

В сего 0,00 0,00 318,40 555 ,70 555 ,70 555,70

областной
бю дж ет

0,00 0,00
318,40 555,70 555,70 555,70

1.2.19

О рган и заци я бесплатного 
горячего  питания 
обучаю щ и хся, 
получаю щ и х начальное

О тдел
образования
А Ч РМ О ,
образовательн

В сего
0,00 0,00

11146,00 27175 ,00 28171 ,80 28171,80

м естны й
бю д ж ет 0,00 0,00

111,50 271 ,80 281 ,70 281,70



7

общ ее образован и е в
м ун и ципальны х
образовател  ьн ы х
организациях
Ч ерем ховского  районного
м ун и ц ип альн ого
образования

ые
организации

областной
бю дж ет

0,00
0,00 2317,25 5649,70 6972,50 6972 ,50

ф едеральны й
бю дж ет

0,00 о о о 8717,25 21253 ,50 20917 ,60 20917 ,60

1

1.2.20

Б лагоустрой ство  зданий 
м ун и ц ип альн ы х 
общ еобразовательн ы х  
организаций  в целях 
соблю дения требований  к 
воздуш н о-теп ловом у  
реж им у, водосн абж ен и ю  и 
канализации  (за 
исклю чением  проведения 
кап и тальн ого  рем онта 
здан и й  с наибольш ей  
степ ен ью  ф изического  
износа)

О тдел
образования 
А Ч РМ О , 
образовательн  
ые
организации

В сего 0,00 0,00 30200,00 0,00 0.00 0,00
!!

м естны й
бю д ж ет

О О О 0,00

____________
1812,00 о о о 0 ,00 о о о

областной
бю дж ет

0,00 0,00 5961,48 0.00 0.00 0,00

ф едеральны й
бю дж ет

0,00 0.00 22426,52 0,00 0.00 0,00
1

__IГ"....
!

1.2.21

Е ж ем есячн ое денеж ное 
возн аграж д ен и е за 
классное руководство  
педагогическим  
работникам  
м ун и ц ип альн ы х 
общ еобразовательн ы х  
орган и зац и й  в И ркутской 
области

О тдел
образования
А Ч РМ О ,
образовательн
ые
организации

В сего 0,00 0,00 13007,00 39020 ,90 39020,90 39020.90

ф едеральны й
бю д ж ет

0,00 0,00 13007,00 39020 ,90 39020,90 39020 ,90

1.2.22

П ри обретен и е средств 
обучения и воспитания, 
необходи м ы х для 
осн ащ ен и я учебны х 
каби нетов  
м ун и ц ип альн ы х 
общ еобразовательн ы х  
орган и зац и й  в И ркутской  
области

О тдел
образования
А Ч РМ О ,
образовательн
ые
организации

В сего 0,00 0,00 0.00 1000,00 0,00 0.00

м естны й
б ю д ж ет

0,00 0,00 0,00 60 ,00 0,00 0,00

областной
бю д ж ет

0,00 0,00 0,00 940 ,00 0,00 0,00

1.3.
О сн овн ое м ероприятие: 
Развитие систем ы

О тдел
образования

В сего 42605 ,44 48022,14 51279,73 57994 ,37 45270,63 44133,13



8

1!

доп олн и тел ьн ого
образования

А ЧРМ О ,
организации
дополнительно
го
образования

зместны й
бю дж ет

30693,27 36909.86 28557,64 40692 ,96 30623,15 31858 ,79

областной
бю дж ет 1 1912,17 11112,28 22722 .08 17301,41 14647,49 12274,34

i I
! О беспечение 

|  ̂ ^  ̂ ! деятельности

О тдел
образования
А ЧРМ О ,
организации
дополнительно
го
образования

Всего 41261 ,82 47601.72 50244,64 57145 ,96 45174.64 44037 .14

местный_
ою дж ет

30514,89 36828.74 28390.82 4 0429 ,66 30527.15 31762 ,79

организаций областной
бю дж ет

10746,93 10772,98 21853,82 16716.30 14647,49 12274,34

1.3.2

i

О бесп ечен и е
проти вопож арн ы х
м ероприятий  в
организациях
д о п ол н и тел ьн ого
образования

О тдел
образования
А ЧРМ О ,
организации
дополнительно
го
образования

Всего 142,35 52.46 104,86 187,58 64,17 64,17

местны й
бю дж ет

142,35 52,46 104,86 187,58 64,17 64 ,17

1.3.3

П роведение сан и тарн о- 
эп и дем и ологи чески х  
м ероприятий  в 
образовательн ы х  
организациях

О тдел
образования
А ЧРМ О ,
организации
дополнительно
го
образования

Всего 0.00 0,00 0,00 31,82 31,82 31,82

м естны й
бю дж ет

0.00 00,00 0,00 31 .82 31,82 31.82

1.3.4

Р еализация м ероп ри яти й  
перечня проектов  
народны х иниц и ати в

О тдел
образования
А ЧРМ О ,
организации
дополнительно
го
образования

Всего 1201,27 360,96 923,69 622 ,47 0.00 0,00
м естны й
бю дж ет

36,03 21,66 55,43 37 ,35 0,00 0,00

областной
бю дж ет

1165,24 339,30 868,26 585 ,12 0.00 0,00

1.3.5

П роф есси он альн ая  
подготовка и п овы ш ен и е 
квали ф и кац и и  кадров

О тдел
образования
А ЧРМ О ,
организации
дополнительно
го
образования

Всего 0,00 7,00 6,54 6,54 0,00 0,00
местны й
бю дж ет

0,00 7,00 6,54 6,54 0,00 0,00

2. П одп рограм м а: О беспечение реализации  м уни ц ип альн ой  програм мы  и прочие мероприятия в области  образован и я на 2 0 1 8 - 2 0 2 3  годы



9

В сего по П одп рограм м е

Всего 17776,29 19281,56 15610,27 20649,65 15833,98 15685,89

местный
бю дж ет

15266,29 13141,06 10953,29 13413,10 9211,09 9824,53

областной
бю дж ет

2510,00 6140,50 4656,98 7236,55 6622,89 5861,36

2.1. О сновное м ероприятие: 
М униципальное 
уп равлен и е в сф ере 
образования

О тдел
образования
А Ч РМ О

Всего

_______________
13954.84 15059,93 15043,03 16736.87 12104,20 12017,40

местный
бю дж ет

13954.84 11610.59 10386,05 11778,42 7759,41 8376,54

областной
бю дж ет

0,00 3449,34 4656,98 4958,45 4344 ,79 3640,86

2.1.1 Расходы  на обесп ечен и е 
ф ункций орган ов 
м естного сам оуп равлен и я

О тдел
образования
А Ч РМ О

Всего
3625,38 4128.79 5189,82 4803,01 3717,60 3681,60

местный
бю дж ет

3625,38 3313.00 3955,37 3481,13 2559,31 2710,97

областной
бю дж ет

0,00 815,79 1234,45 1321,88 1158,29 970,63

2 .1 .2 О беспечение
деятельности
м ун и ц ип альн ого
учреж дения

О тдел
образования 
А Ч РМ О , М КУ 
«Ц РО »

Всего 10316,94 10931,14 9850,71 11933,86 8386,60 8335,81

местный
бю дж ет

10316.94 8297,59 6428,18 8297,29 5200,09 5665,57

областной
бю дж ет

0,00 2633,55 3422,53 3636,57 3186,50 2670,24

2.1.3

П роф ессиональная 
подготовка и повы ш ение 
квалиф икации  кадров

О тдел
образования 
А Ч РМ О , М КУ 
«Ц РО »

Всего 12,52 0,00 2,50 0,00 0.00 0,00

местный
бю дж ет

12,52 0,00 2,50 0,00 0,00 0,00

2.2.

О сновное м ероприятие: 
П роф илактика 
суицидальны х попы ток  
среди
н есоверш еннолетних

О тдел
образования
А Ч РМ О

Всего
10,00 10,00 10,00 10,00 10.00 10,00

местный
бю дж ет

10,00 10.00 10,00 10,00 10.00 10,00

2.2.1

Реализация направлен и й  
расходов осн овн ого  
м ероприятия 
подпрограм м ы  
м униципальной  
програм м ы , а такж е 
непрограм м ны х 
направлений расходов

О тдел
образования
А Ч РМ О

Всего
10,00 10.00 10,00 10,00 10,00 10,00

местный
бю дж ет

10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00



10

органов м естного 
сам оуправления

2.3.

О сновное м ероприятие: 
О беспечение проведения 
м униципальны х и 
региональны х 
м ероприятий в сф ере 
образования

О тдел
образования 
А Ч РМ О , М КУ 
«Ц РО », 
образовательн  
ые
организации

Всего 1080.14 1237,91 557,24
1184,84 1031,84 1031,84

местный
бю дж ет 1080.14 1188.56 557,24

1184,84 1031,84 1031,84

областной
бю дж ет

0,00 49.35 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3.1

Реализация направлений 
расходов основного  
м ероприятия 
подпрограм м ы  
м униципальной 
програм м ы , а такж е 
непрограм м ны х 
направлений расходов 
органов м естного 
сам оуправления

О тдел
образования 
А Ч РМ О , М КУ 
«Ц РО », 
образовательн  
ые
организации

Всего 1080,14 1185,41 557,24 1184,84 1031.84 1031,84

местный
бю дж ет

1080,14 1 185,41 557,24 1184,84 1031.84 1031,84

2.3.2

_i

Реализация м ероприятий 
перечня проектов 
народны х инициатив

О тдел
образования 
А Ч РМ О , МКУ 
«Ц РО », 
образовательн  
ые
орган и зац и и

Всего 0,00 52,50 0,00 0,00 0,00 0,00

местный
бю дж ет

0,00 3,15 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет 0,00 49,35 0,00 0,00 0,00 0,00

-

О сновное м ероприятие: 
Развитие систем ы  
отды ха и оздоровления

О тдел
образования
А Ч Р М О

Всего
2731,31 2973,71 0,00 2717,94 2687,94 2626,64

местный
бю дж ет

221,31 331,91 0,00 439 ,84 409 .84 406,14

областной
бю дж ет

2510,00 2641,80 0,00 2278 ,10 2278,10 2220,50

2.4.1

Орг анизация отды ха детей 
в каникулярное время на 
оплату стоим ости  набора 
продуктов питания в 
лагерях с дневны м  
пребы ванием  детей,

О тдел
образования
А Ч Р М О ,
образовательн
ы е
орган и зац и и

Всего 2698,91 2810,43 0,00 2423 ,60 2423.60 2362,30

м естны й
бю дж ет 188,91 168,63

0,00

145,50 145,50 141,80



организованны х органам и 
м естного сам оуправления 
м униципальны х 
образований И ркутской  
области

областной
бю дж ет

2510.00 2641.80 0.00 2278.10 2278.10 2220.50

2.4 .2
П роведение сан и тарн о-
эпидем иологических
м ероприятий

О тдел
образования

А Ч РМ О ,
образовательн

ые
организации

В сего 32,40 163,28 0,00 294.34 264.34 264,34

м естны й
бю дж ет 32,40 163,28 0,00 294,34 264.34 264,34


